
COMUNE DI LURAS
Provincia di OLBIA - TEMPIO

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
AFFARI GENERALI – PERSONALE

PUBBLICA ISTRUZIONE – DEMOGRAFICI

N.303 DEL 22-11-2024

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO CONCORSO PER LA COPERTURA A
TEMPO PARZIALE (30 ORE SETTIMANALE) ED INDETERMINATO DI N. 1
POSTO DI OPERATORE SPECIALIZZATO

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventidue del mese di novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs 18.08.2000, n°267, recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali;

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n°165, recante le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;

VISTE le Deliberazioni di Consiglio Comunale:

- n. 50 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.);

- n. 51 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;

VISTE le Deliberazioni di Giunta Comunale:

- n. 36 del 21/04/2022 con la quale è stato confermato il Codice di comportamento dei
dipendenti comunali;
- n. 1 dell’11/01/2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
(P.E.G.) per l’anno 2024;
- n. 29 del 07/03/2024 con la quale è stato approvato il Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione e Trasparenza per l’anno 2024;
- n. 29 del 07/03/2024 con la quale è stato approvato il Piano Azioni Positive 2024/2026,
aggiornamento 2024;

VISTO il Decreto Sindacale n° 2 dell’ 08/02/2024 con il quale è stato nominato Responsabile
dell’Area Amministrativa, Personale, Pubblica Istruzione e Demografici la Dott.ssa Romina
Gala;

N. 868 del
Registro generale



@-@ - Pag. 2 - @-@

VISTI:
 l’art. 165, comma 9, del d.lgs. 267/2000 che recita “A ciascun servizio è affidato,

col bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli
interventi assegnati, del quale risponde il responsabile di servizio”;

 gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli
adempimenti di competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai
responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità
organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa,
di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

 il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi”;
 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive
modificazioni;

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;

 il D.Lgs. 267/2000;
 la Legge 241/1990;
 lo Statuto Comunale;
 il D.Lgs. 165/2001, con particolare riferimento all’art. 30 ed all’art. 6, comma 1,

che stabilisce che le amministrazioni pubbliche curano l’ottimale distribuzione
delle risorse umane attraverso la coordinata attuazione dei processi di mobilità e
di reclutamento del personale;

 i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni ed Enti Locali;
 il vigente regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi approvato
 il vigente Regolamento sulla “Disciplina dei concorsi e delle altre procedure di

assunzione” approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 33 del 04/04/2024.
RICHIAMATE:

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07.03.2024 avente ad oggetto:
“Approvazione PIAO”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 dell’11.01.2024 con cui è stata effettuata la
ricognizione annuale delle eccedenze di personale anno 2024 e verificata l’assenza di
situazioni soprannumerarie o di eccedenza del personale all’interno dell’Ente;

CONSIDERATO CHE:
- prima di procedere all’indizione di concorsi pubblici, l’ente deve esperire la procedura di
mobilità obbligatoria per l’eventuale assegnazione di personale in disponibilità ai sensi
dell’art. 34bis D.Lgs. 165/2001;
- come previsto dalla legge n. 56/2019 l’amministrazione, con la programmazione del
fabbisogno di personale ha escluso il previo esperimento della mobilità volontaria di cui
all’art. 30 D.Lgs. 165/2001 nella procedura in oggetto;

RICHIAMATA la nota prot. 2425 del 26.03.2024 con la quale l’ente ha comunicato alla
Direzione Regionale per il Lavoro della Sardegna, alla Presidenza del Consiglio dei
Ministri, Dipartimento funzione pubblica, nonché alla Direzione Provinciale del lavoro
l’intenzione di indire una selezioni di mobilità esterna ex art. 34bis D. Lgs. 165/2001 per la
copertura di un posto di Specialista in attività tecnica, Area dei Funzionari e dell’Elevata
Qualificazione, (ex istruttore direttivo tecnico categoria D, tempo pieno ed indeterminato);

ATTESO che:



@-@ - Pag. 3 - @-@

- non risulta pervenuta al protocollo dell’Ente alcuna risposta alla comunicazione ex
art. 34bis ed è decorso il termine di 45 giorni dalla data di invio;

- come previsto dalla legge n. 56/2019 l’amministrazione, con la programmazione
del fabbisogno di personale ha escluso il previo esperimento della mobilità
volontaria di cui all’art. 30 D.Lgs. 165/2001 nella procedura in oggetto;

VISTA la normativa emanata in materia di assunzione di personale nelle amministrazioni
locali e regionali e verificato che l’ente rispetta le condizioni ivi previste;

RITENUTO necessario procedere con l’indizione e pubblicazione di un bando di pubblico
concorso per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n° 1 posto di Specialista in
attività tecnica, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, (ex istruttore direttivo
tecnico categoria D,

RITENUTO di provvede in merito

DETERMINA

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. DI DARE ATTO che sono decorsi i termini di cui all’art. 34bis e non è pervenuta

alcuna domanda.
3. DI DARE ATTO che l’amministrazione, in sede di programmazione del fabbisogno

di personale, ha escluso il previo esperimento della mobilità volontaria di cui all’art.
30 D.Lgs. 165/2001 nella procedura in oggetto;

4. DI AVVIARE la procedura di pubblico concorso per la copertura di n. 1 posto a
tempo parziale (30 ore settimanali) ed indeterminato di un operatore specializzato;

5. DI APPROVARE i seguenti allegati:
- avviso pubblico di selezione;
6. DI DARE ATTO, altresì, che l’Avviso di selezione sarà pubblicato per 15 giorni

consecutivi sulla piattoforma inPA, nonché sul sito web istituzionale del Comune di
Luras www.comune.luras.ss.it;

7. DI TRASMETTERE copia dell’allegato bando al Ministero della Difesa ed al
Comando Militare dell’Esercito per la Sardegna;

8. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Servizio finanziario per
opportuna conoscenza

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Romina Gala Dott.ssa Romina Gala

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua
conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio



@-@ - Pag. 4 - @-@

Dott.ssa Romina Gala

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005)


